COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE TAMAULIPAS
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF
Claslficaclén Funclonal (Finalidad y Funclén)

)1\"\-{_% .- g

WD

(PESOS)
6¢c)

Del 1 de enero al 30 de Junilo de 2021

Concepto (c)

Egresos

Aprobado

Ampliaciones/
(Reducclones)

Modificado

Devengado

Pagado

Subejerciclo

l. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D)

A. Gobierno (A=al+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8)
al) Legislacién
a2) Justicla
a3) Coordinacién de la Polltica de Gobierno
ad) Relaciones Exterlores
a5) Asuntos Financleros y Hacendarios
a6) Seguridad Nacional

a7) Asuntos de Qrden Pihlico y de Seguridad Interior

a8) Otros Serviclos Generales

B. Desarrollo Social (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7)
b1) Proteccién Ambiental
b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad

b3} Salud

b4) Recreacién, Cultura y Otras Manifestaciones
Sociales

b5) Educacién
b6) Proteccién Social
b7) Otros Asuntos Sociales

C. Desarrollo Econémico (C=c1+c2+c3+cA+C5+c6+C7+¢8+c9)

c1) Asuntos Econdmicos, Comerciales y Laborales en
General

c2) Agropecuarla, Sllvicuitura, Pesca y Caza
¢3) Combustibles y Energia

c4) Mineria, Manufacturas y Construccién
¢5) Transporte

¢6) Comunicaciones

c7) Turismo

¢8) Ciencia, Tecnologfa e Innovacién

¢€9) Otras industrias y Otros Asuntos Econémicos

D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores
(D=d1+d2+d3+d4)
d1) Transacciones de la Deuda Publica / Costo
Financiero de la Deuda

d2) Transferencias, Participaclones y Aportaciones
Entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno

d3) Saneamiento del Sistema Financiero
d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

329,987,590

329,987,590

329,987,590

2,049,120

2,049,120

2,049,120

332,036,710

332,036,710

332,036,710

179,861,599

180,138,468

180,138,468

179,112,289

179,389,158

179,389,158

151,898,242

151,898,242

151,898,242

1de3



COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE TAMAULIPAS

Estado Analitico del Ejerciclo del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF
Claslificaclén Funclonal (FInalidad y Funclén)
Del 1 de enero al 30 de junio de 2021

(PESOS)
6c)

Concepto (c)

Egresos

Aprobado

Ampllaciones/
(Reducciones)

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio

Il. Gasto Etiquetado (li=A+B+C+D)

A. Gobierno (A=al+a2+a3+ad4+a5+ab+a7+a8)
al) Legislacion
a2) Justicia
a3) Coordinacién de la Politica de Gobierno
a4) Relaclones Exteriores
a5) Asuntos Financieros y Hacendarios

a6) Seguridad Nacional
a7) Asuntos de Orden Ptblico y de Seguridad Interior

a8) Otros Servicios Generales

B. Desarrollo Social (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7)
b1) Protecclén Ambiental
b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad
b3) Salud
b4) Recreacidn, Cultura y Otras Manifestaciones
Soclales
b5) Educacién

b6) Proteccién Social
b7) Otros Asuntos Sociales

C. Desarrollo Econdmico (C=c1+c2+c3+c4+c5+cb+c7+c8+c9)
c1) Asuntos Econémicos, Comerciales y Laborales en
General
c2) Agropecuarla, Slivicultura, Pesca y Caza
c3) Combustibles y Energla
c4) Minerfa, Manufacturas y Construccién
¢5) Transporte
c6) Comunicaclones
¢7) Turismo

c¢8) Ciencia, Tecnologia e Innovacién

c9) Otras Industrlas y Otros Asuntos Econdmicos

D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores
(D=d1+d2+d3+d4)
d1) Transacciones de la Deuda Publica / Costo
Financlero de la Deuda

d2) Transferenclas, Participaciones y Aportaciones
Entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno

d3) Saneamiento del Sistema Financiero
d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

199,473,103

199,473,103

199,473,103

276,869

276,869

276,869

199,749,972

199,749,972

199,749,972

84,954,764

84,954,764

84,954,764

84,954,764

84,954,764

84,954,764

114,795,208

114,795,208

114,795,208

2de3



COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE TAMAULIPAS
Estado Analitico del EJerciclo del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF <€ \
=

) Clasiflcaclén Funclonal (Finalidad y Funcién) -
}g Bl Del 1 de enero al 30 de junio de 2021 B ——
J ] il | PESOS
TAMAULIPAS 1;\;:;1:”9 ( 60] ) COBAT
Egresos
Concepto (c) Subejercicio
Aprobado Amzllac:ones/ Modificado | Devengado Pagado
(Reducclones) A
1L, Total de Egresos (Il =1 + (1) 529,460,693 2,325,989| 531,786,68 264,8463 264,0)7,053 266,693,450

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente corrégtdg y son respbnsabilidad del emisor"

DIRECTOR GENERAL DIRECTOR ADMINISTRATIVO

/¥

C.P. c(iuplNAlmlém PUGA MATA
DEP TO DE FINANZAS

MTRO, MTGUEL EFREN TINOCO SANCHEZ LIC. LUIS ANTONI(iﬁYﬁA SANCHEZ

3de3




