

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE TAMAULIPAS
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF
Clasificación Funcional (Finalidad y Función)
Del 1 de enero al 30 de Junio de 2021
(PESOS)
6c)


Concepto (c)	Egresos					Subejercicio
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D)						
A. Gobierno (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8)	329,987,590	2,049,120	332,036,710	179,861,599	179,112,289	151,898,242
a1) Legislación						
a2) Justicia						
a3) Coordinación de la Política de Gobierno						
a4) Relaciones Exteriores						
a5) Asuntos Financieros y Hacendarios						
a6) Seguridad Nacional						
a7) Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior						
a8) Otros Servicios Generales						
B. Desarrollo Social (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7)	329,987,590	2,049,120	332,036,710	180,138,468	179,389,158	151,898,242
b1) Protección Ambiental						
b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad						
b3) Salud						
b4) Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales						
b5) Educación	329,987,590	2,049,120	332,036,710	180,138,468	179,389,158	151,898,242
b6) Protección Social						
b7) Otros Asuntos Sociales						
C. Desarrollo Económico (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)						
c1) Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General						
c2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza						
c3) Combustibles y Energía						
c4) Minería, Manufacturas y Construcción						
c5) Transporte						
c6) Comunicaciones						
c7) Turismo						
c8) Ciencia, Tecnología e Innovación						
c9) Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos						
D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores (D=d1+d2+d3+d4)						
d1) Transacciones de la Deuda Pública / Costo Financiero de la Deuda						
d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno						
d3) Saneamiento del Sistema Financiero						
d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores						

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE TAMAULIPAS

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación Funcional (Finalidad y Función)

Del 1 de enero al 30 de junio de 2021

(PESOS)

6c)



Concepto (c)	Egresos					Subejercicio
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D)						
A. Gobierno (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8)	199,473,103	276,869	199,749,972	84,954,764	84,954,764	114,795,208
a1) Legislación						
a2) Justicia						
a3) Coordinación de la Política de Gobierno						
a4) Relaciones Exteriores						
a5) Asuntos Financieros y Hacendarios						
a6) Seguridad Nacional						
a7) Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior						
a8) Otros Servicios Generales						
B. Desarrollo Social (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7)	199,473,103	276,869	199,749,972	84,954,764	84,954,764	114,795,208
b1) Protección Ambiental						
b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad						
b3) Salud						
b4) Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales						
b5) Educación	199,473,103	276,869	199,749,972	84,954,764	84,954,764	114,795,208
b6) Protección Social						
b7) Otros Asuntos Sociales						
C. Desarrollo Económico (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)						
c1) Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General						
c2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza						
c3) Combustibles y Energía						
c4) Minería, Manufacturas y Construcción						
c5) Transporte						
c6) Comunicaciones						
c7) Turismo						
c8) Ciencia, Tecnología e Innovación						
c9) Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos						
D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores (D=d1+d2+d3+d4)						
d1) Transacciones de la Deuda Pública / Costo Financiero de la Deuda						
d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno						
d3) Saneamiento del Sistema Financiero						
d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores						

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE TAMAULIPAS

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación Funcional (Finalidad y Función)

Del 1 de enero al 30 de junio de 2021

(PESOS)

6c)



Concepto (c)	Egresos					Subejercicio
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
III. Total de Egresos (III = I + II)	529,460,693	2,325,989	531,786,682	264,816,363	264,067,053	266,693,450

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"


MTR. MIGUEL EFRÉN TINOCO SÁNCHEZ
DIRECTOR GENERAL


LIC. LUIS ANTONIO REYNA SÁNCHEZ
DIRECTOR ADMINISTRATIVO


C.P. CLAUDIA PATRICIA PUGA MATA
DEPARTAMENTO DE FINANZAS